
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.009113 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 4 februari 2020, kenmerk 20.002345, 

 

en gelet op Europese Zwemwaterrichtlijn 2006/7/EG, 

 

besluit: 

 

1. Op de locatie Meijepark in Nieuwkoop maatregelen te treffen om de 

zwemwaterkwaliteit te verbeteren van “slecht” naar minimaal “aanvaardbaar”;  
 

2. Voor vier locaties (Westbroekplas, Amsterdamse Bos, Zegerplas en Toolenburg 

speelvijver) met kwaliteitsoordeel “aanvaardbaar”, samen met de beheerders in te zetten 
op het verbeteren van beheer en onderhoud.  

 

3. Op de locatie Westbroekplas en de Veerplas vanaf 2020 maatregelen te treffen om de 

zwemwaterkwaliteit ten aanzien van blauwalgen te verbeteren.  

 

4. Voor de locaties Klinkenbergerplas, Oosterduinse meer, Zoetermeerse plas en 

Haarlemmermeerse Bosplas samen met de gemeenten te onderzoeken welke 

maatregelen mogelijk zijn en deze vanaf begin 2021 uit te voeren;  

 

5. Een voorbereidings- en uitvoeringskrediet te verlenen van € 980.000. Dit is inclusief 
de voorfinanciering van bijdragen van derden ter grootte van ca. € 450.000. 
 

Leiden, 25 maart 2020. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

